



INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN (NCG)

2.3 Estado Analítico de Ingresos

Del 01 de Enero al 31 de Agosto de 2020

(Pesos)

	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones	Modificado (3=1+2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	Diferencia (5-1)
Impuestos						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos						
Productos						
Corriente						
Capital						
Aprovechamientos						
Corriente						
Capital						
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	1,036,210,674	-	1,036,210,674	0	201,755,701	(834,454,973)
Participaciones y Aportaciones						
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,590,753,692	-	1,590,753,692	1,185,993,058	941,833,670	(648,920,022)
Ingresos Derivados de Financiamientos						
	<b>2,626,964,366</b>	<b>-</b>	<b>2,626,964,366</b>	<b>1,185,993,058</b>	<b>1,143,589,371</b>	<b>(1,483,374,995)</b>
<b>Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento</b>	<b>Ingresos Estimados</b>	<b>Ampliaciones y Reducciones</b>	<b>Ingreso Modificado</b>	<b>Ingreso Devengado</b>	<b>Ingreso Recaudado</b>	<b>Ingresos Excedentes</b>
Impuestos						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos						
Productos						
Corriente						
Capital						
Participaciones y Aportaciones						
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas						
<b>Ingresos de Organismos y Empresas</b>	<b>2,626,964,366</b>	<b>-</b>	<b>2,626,964,366</b>	<b>1,185,993,058</b>	<b>1,143,589,371</b>	<b>(1,483,374,995)</b>
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	1,036,210,674	-	1,036,210,674	0	201,755,701	(834,454,973)
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,590,753,692	-	1,590,753,692	1,185,993,058	941,833,670	(648,920,022)
<b>Ingresos Derivados de financiamiento</b>						
Ingresos Derivados de financiamientos						
	<b>2,626,964,366</b>	<b>-</b>	<b>2,626,964,366</b>	<b>1,185,993,058</b>	<b>1,143,589,371</b>	<b>(1,483,374,995)</b>



**INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN**  
**2.4 Estado Analítico de Ingresos (Programado y Captado)**  
**Del 01 de Enero al 31 de Agosto de 2020**  
**(Pesos)**

CONCEPTO	TOTAL ANUAL	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	ACUMULADO A AGOSTO
<b>INGRESOS PROPIOS PROGRAMADOS</b>	<b>950,000,000</b>	<b>76,590,499</b>	<b>75,289,653</b>	<b>80,629,243</b>	<b>77,273,457</b>	<b>81,570,609</b>	<b>79,299,488</b>	<b>79,858,395</b>	<b>83,608,825</b>	<b>79,235,664</b>	<b>81,857,577</b>	<b>80,195,187</b>	<b>74,591,403</b>	<b>550,511,344</b>
Disponibilidad Inicial	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Venta de Servicios	950,000,000	76,590,499	75,289,653	80,629,243	77,273,457	81,570,609	79,299,488	79,858,395	83,608,825	79,235,664	81,857,577	80,195,187	74,591,403	550,511,344
Fideicomisos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Productos Financieros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros	86,210,674	43,105,337	43,105,337	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	86,210,674
<b>INGRESOS PROPIOS CAPTADOS</b>	<b>201,755,701</b>	<b>37,555,854</b>	<b>27,579,118</b>	<b>50,731,539</b>	<b>26,057,794</b>	<b>12,219,701</b>	<b>4,240,560</b>	<b>9,005,893</b>	<b>34,365,242</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>201,755,701</b>
Venta de Servicios	191,108,514	37,555,854	27,579,118	50,731,539	18,372,568	12,219,701	4,240,560	6,043,933	34,365,242	0	0	0	0	191,108,514
Fideicomisos	10,647,187	0	0	0	7,685,226	0	0	2,961,961	0	0	0	0	0	10,647,187
<b>EXCEDENTE DE INGRESOS PROPIOS A LOS PROGRAMADOS</b>	<b>-748,244,299</b>	<b>-39,034,645</b>	<b>-47,710,535</b>	<b>-29,897,704</b>	<b>-51,215,663</b>	<b>-69,350,908</b>	<b>-75,058,928</b>	<b>-70,852,502</b>	<b>-49,243,583</b>					<b>-432,364,468</b>
Venta de Servicios	-758,891,486	-39,034,645	-47,710,535	-29,897,704	-58,900,889	-69,350,908	-75,058,928	-73,814,462	-49,243,583					-443,011,655
Fideicomisos	10,647,187	0	0	0	7,685,226	0	0	2,961,961	0					10,647,187
<b>INGRESOS FISCALES PROGRAMADOS</b>	<b>1,590,753,692</b>	<b>83,389,665</b>	<b>117,504,814</b>	<b>128,791,738</b>	<b>117,917,457</b>	<b>125,121,825</b>	<b>106,506,725</b>	<b>126,944,150</b>	<b>126,357,674</b>	<b>141,879,248</b>	<b>166,331,599</b>	<b>162,227,687</b>	<b>187,781,110</b>	<b>932,534,048</b>
Gasto Corriente Original	1,590,753,692	83,389,665	117,504,814	128,791,738	117,917,457	125,121,825	106,506,725	126,944,150	126,357,674	141,879,248	166,331,599	162,227,687	187,781,110	932,534,048
Gasto de Capital Original	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>INGRESOS FISCALES MODIFICADOS</b>	<b>1,590,753,692</b>	<b>91,218,665</b>	<b>83,359,939</b>	<b>138,400,081</b>	<b>128,603,447</b>	<b>140,315,825</b>	<b>107,946,043</b>	<b>156,927,210</b>	<b>124,100,844</b>	<b>143,277,701</b>	<b>165,763,905</b>	<b>152,590,684</b>	<b>158,249,347</b>	<b>970,872,054</b>
Gasto Corriente	1,590,753,692	91,218,665	83,359,939	138,400,081	128,603,447	140,315,825	107,946,043	156,927,210	124,100,844	143,277,701	165,763,905	152,590,684	158,249,347	970,872,054
Gasto de Capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>INGRESOS FISCALES RECIBIDOS</b>	<b>941,833,670</b>	<b>85,828,714</b>	<b>88,688,476</b>	<b>138,395,240</b>	<b>122,295,868</b>	<b>132,220,324</b>	<b>122,016,681</b>	<b>143,634,953</b>	<b>108,753,414</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>941,833,670</b>
Gasto Corriente	941,833,670	85,828,714	88,688,476	138,395,240	122,295,868	132,220,324	122,016,681	143,634,953	108,753,414	0	0	0	0	941,833,670
Gasto de Capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>EXCEDENTE DE FISCALES A LOS PROGRAMADOS</b>	<b>-648,920,022</b>	<b>-5,389,951</b>	<b>5,328,537</b>	<b>-4,840</b>	<b>-6,307,579</b>	<b>-8,095,501</b>	<b>14,070,638</b>	<b>-13,292,257</b>	<b>-15,347,430</b>					<b>-29,038,384</b>
Gasto Corriente	-648,920,022	-5,389,951	5,328,537	-4,840	-6,307,579	-8,095,501	14,070,638	-13,292,257	-15,347,430					-29,038,384
Gasto de Capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0					0